
ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI
AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 146 DEL 27.06.2019

OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO SOGGETTI NEFROPATICI SOTTOPOSTI A 
TRATTAMENTO DIALITICO, DELLA RETE TERRITORIALE BASSA 
BRESCIANA. PROROGA CONTRATTUALE NELLE MORE DELLA 
CONCLUSIONE DI PROCEDURA DI GARA FINALIZZATA ALL’ISTITUZIONE 
DI ACCORDO QUADRO



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO quanto segue:

1. con delibera n. 1655 del 12 dicembre 2018, cui si fa espresso rinvio, è stato disposto di dare avvio 
alla procedura, da espletarsi ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 
e del Regolamento per l’affidamento di lavori, beni e servizi sotto soglia approvato con Delibera 
D.G. n. 1542 in data 20/12/2017, finalizzata all’istituzione di accordo quadro per l’affidamento del 
servizio di trasporto soggetti nefropatici sottoposti a trattamento dialitico, della Rete Territoriale 
bassa bresciana, per un periodo di 24 mesi;

2. alla procedura concorsuale di cui al precedente punto, è stato dato avvio nelle more 
dell’espletamento e conclusione della procedura di gara condotta dall’Azienda Regionale per 
l’Innovazione e gli Acquisti (ARIA S.p.A.) - alla quale l’ASST del Garda aderirà in conseguenza 
dell’avvenuta partecipazione della stessa alla raccolta fabbisogni - prevedendo la facoltà di recesso 
unilaterale dal contratto in caso di precedente conclusione. Dall’ultimo aggiornamento delle 
procedure ARIA S.p.A. al 30 giugno 2019, la procedura risulta in stato di “completata fase di 
progettazione”;

3. nel già richiamato provvedimento n. 1655/2018, è stato contestualmente disposto di procedere a 
proroga, sino a tutto il 30.06.2019, dei contratti attualmente in essere con le associazioni “Croce 
Bianca Dominato Leonense” e “Noi per Voi” - previa acquisizione della loro disponibilità al 
proseguimento del servizio trasporto di pazienti nefropatici afferenti ai Centri Dialisi della Rete 
Territoriale bassa bresciana alle attuali condizioni tecniche ed economiche - nelle more 
dell’espletamento e conclusione della procedura volta alla istituzione di accordo quadro;

4. la procedura, espletata interamente in modalità telematica (ID SinTel 112211691), ai sensi della 
vigente normativa nazionale e regionale anche in materia di contenimento della spesa, è ad oggi 
ancora in corso;

5. in considerazione dei tempi tecnici necessari per addivenire alla conclusione delle operazioni di 
procedura ed alla istituzione dell’accordo quadro e alla stipula dei successivi contratti, risulta 
necessario procedere - al fine di dare continuità e garanzia alle prestazioni rese ai pazienti nefropatici 
di questa ASST e assicurare anche il corretto regolare svolgimento del servizio di pubblica utilità - 
alla prosecuzione dei contratti attualmente in essere con le associazioni “Croce Bianca Dominato 
Leonense” e “Noi per Voi”, dalle quali è stata acquisita nuova disponibilità al proseguimento del 
servizio trasporto di pazienti nefropatici afferenti ai Centri Dialisi della Rete Territoriale bassa 
bresciana alle attuali condizioni tecniche ed economiche, stimato congruo in tre mesi;

VISTO anche l’art. 36, co. 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e il Regolamento aziendale per le 
acquisizioni sotto soglia, approvato con delibera n. 1542 del 20.12.2017;

DATO atto della completezza, regolarità tecnica e legittimità del presente provvedimento;



VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile del Servizio Economico – Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile; 

DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:

1. di procedere, visto anche l’art. 36, co. 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e il Regolamento 
aziendale per le acquisizioni sotto soglia, approvato con delibera n. 1542 del 20.12.2017, alla 
prosecuzione, sino a tutto il 30.09.2019, dei contratti attualmente in essere, nelle more dello 
svolgimento della procedura di gara finalizzata alla conclusione dell’accordo quadro volto 
all’affidamento del servizio, con le associazioni “Croce Bianca Dominato Leonense” e “Noi per Voi” 
per il trasporto dei pazienti nefropatici afferenti ai Centri Dialisi della Rete Territoriale bassa 
bresciana;

2. di dare atto che la prosecuzione dei contratti avverrà alle medesime condizioni tecniche ed 
economiche in essere;

3. di dare atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento, qui quantificato in 
omnicomprensivi € 28.250,00 verrà registrato nella contabilità aziendale - Area territoriale -   
nell’anno 2019 con integrazione del conto 13.10.001.030/PRO/I1601361;

4. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, 
della L.R. 33/2009;

5. di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda – ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 
69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali;

Firmata digitalmente
IL DIRIGENTE RESPONSABILE

 DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI

(Dott.ssa Viviana Sganga)


		2019-07-09T13:31:48+0000


		2019-07-09T13:36:43+0000
	Firma applicativa




